72-III
Ve
nt
ile
Ventile und Magnetventile, Schiebersystem, ISO 15407-2 oder VDMA 24563/ISO 15407-1 Norm
80,5/96,5
55,5/63,5
50/58 25/33

Serie BDE
Für Ventile mit Pneumatikimpuls siehe Serie BDA-... Seite 80.
Typenschlüssel
Betätigung 12
Betätigung 14
Typ
Grösse
Serie
Spulenspannung
BDE 3 3 4 4 24 D
Variante
3 = Baubreite 18 mm
4 = Baubreite 26 mm
GRÖSSE
2 = 5/2
3 = 5/3 geschlossene Mittelstellung
4 = 5/3 offene Mittelstellung
5 = 5/3 Mittelstellung unter Druck
6 = 3/2+3/2 NC-NC
7 = 3/2+3/2 NC-NO
8 = 3/2+3/2 NO-NO
TYP
4 = elektrisch verstärkt
BETÄTIGUNG 14
0 = pneumomechanische Feder
1 = mechanische Feder
4 = elektrisch verstärkt nur Gleichstrom
7 = elektrisch nicht verstärkt nur Gleichstrom
BETÄTIGUNG 12
SPULENSPANNUNG
24 Vcc (Standard)
12 Vcc (auf Anfrage)
VARIANTE
D =externe Hilfssteuerung des Pilotventils
BDE = Magnetventile mit integrierter elektrischer
Verbindung 24Vd.c.
(einschliesslich Spule und Verbinder)
SERIE
77-III
Ve
nt
ile
5/2 Einseitiger-beidseitiger elektrischer Impuls
Elektrisch Pneumomech. 6 800
1,8 ÷ 9
15 25 3 0,111 BDE-324024
verstärkt Feder
8 1700 21 40 4 0,204 BDE-424024
Elektrisch Pneumomech. 6 800
2,5 ÷ 9
14 37 3 0,112 BDE-324124
verstärkt Feder
8 1700 20 50 4 0,205 BDE-424124
Elektrisch Elektrisch 6 800
0,8 ÷ 9
16 16 3 0,128 BDE-324424
verstärkt verstärkt
8 1700 17 17 4 0,225 BDE-424424
⇑
⇑
⇑
5/3 geschlossene Mittelstellung – offene Mittelstellung – Mittelstellung unter Druck
6 720
2,1 ÷ 9
14 31 3 0,131 BDE-334424
Elektrisch Elektrisch
8 1400 16 54 4 0,232 BDE-434424
6 720
2,1 ÷ 9
14 31 3 0,131 BDE-344424
Elektrisch Elektrisch
8 1400 16 54 4 0,232 BDE-444424
6 720

(einschliesslich Spule und Verbinder)
SERIE
Typenschlüssel
Betätigung 12
Betätigung 14
Typ
Grösse
Serie
Spulenspannung
Variante
GRÖSSE
TYP
BETÄTIGUNG 14
BETÄTIGUNG 12
SPULENSPANNUNG
79-III
Ve
nt
ile
Elektrisch Pneumomech. 6 800
1,8 ÷ 9
15 25 3 0,116 BDB-324024
verstärkt Feder
8 1700 21 40 4 0,208 BDB-424024
Elektrisch Mechanische 6 800
2,5 ÷ 9
14 37 3 0,117 BDB-324124
verstärkt Feder
8 1700 20 50 4 0,209 BDB-424124
Elektrisch Elektrisch 6 800 0,8 ÷ 9 16 16 3 0,133 BDB-324424
verstärkt verstärkt
8 1700 2,5 ÷ 9 17 17 4 0,229 BDB-424424
⇑
⇑
⇑
6 720
2,1 ÷ 9
14 31 3 0,136 BDB-334424
Elektrisch Elektrisch
8 1400 16 54 4 0,236 BDB-434424
6 720
2,1 ÷ 9
14 31 3 0,136 BDB-344424
Elektrisch Elektrisch
8 1400 16 54 4 0,236 BDB-444424
6 720
2,1 ÷ 9
31 14 3 0,136 BDB-354424
Elektrisch Elektrisch
8 1400 63 16 4 0,236 BDB-454424
⇑
⇑
⇑
6 720
1,8 ÷ 9
17 22 3 0,136 BDB-364424
Elektrisch Elektrisch
8 1650 20 27 4 0,236 BDB-464424
6 720
1,8 ÷ 9
17 22 3 0,136 BDB-374424
Elektrisch Elektrisch
8 1650 20 27 4 0,236 BDB-474424
6 720
1,8 ÷ 9
17 22 3 0,136 BDB-384424
Elektrisch Elektrisch
8 1650 20 27 4 0,236 BDB-484424
⇑
⇑
⇑
3/2NC + 3/2NC
3/2NC + 3/2NO

Ausrichtbar um 180° auf der Spule; IP65;
Kabelverbindung PG9.
Typenschlüssel
Betätigung 12
Betätigung 14
Typ
Grösse
Serie
Variante
GRÖSSE
TYP
BETÄTIGUNG 14
BETÄTIGUNG 12
D =externe Hilfssteuerung des Pilotventils
0 = pneumomechanische Feder
1 = mechanische Feder
2 = pneumatisch nicht verstärkt
3 = pneumatisch verstärkt
4 = elektrisch verstärkt nur Gleichstrom
5 = elektrisch verstärkt Gleichstrom und Wechselstrom
7 = elektrisch nicht verstärkt nur Gleichstrom
8 = elektrisch nicht verstärkt Gleichstrom und Wechselstrom
3 = pneumatisch verstärkt
4 = elektrisch verstärkt nur Gleichstrom
5 = elektrisch verstärkt Gleichstrom und Wechselstrom
81-III
Ve
nt
ile
Elektrisch Pneumomech. 6 800
1,8 ÷ 9
15 25 3 0,106 BDA-3240
verstärkt Feder
8 1700 21 40 4 0,196 BDA-4240
Elektrisch Elektrisch 6 800 0,8 ÷ 9 16 16 3 0,133 BDA-3244
verstärkt verstärkt
8 1700 1,2 ÷ 9 17 17 4 0,211 BDA-4244
⇑
⇑
⇑
6 720
2,1 ÷ 9
14 31 3 0,123 BDA-3344
Elektrisch Elektrisch
8 1400 16 54 4 0,218 BDA-4344
6 720
2,1 ÷ 9
14 31 3 0,123 BDA-3444
Elektrisch Elektrisch
8 1400 16 54 4 0,218 BDA-4444
6 720
2,1 ÷ 9
31 14 3 0,123 BDA-3544
Elektrisch Elektrisch
8 1400 63 16 4 0,218 BDA-4544
⇑
⇑
⇑
6 720
1,8 ÷ 9
17 22 3 0,123 BDA-3644
Elektrisch Elektrisch
8 1650 20 27 4 0,218 BDA-4644
6 720
1,8 ÷ 9
17 22 3 0,123 BDA-3744
Elektrisch Elektrisch
8 1650 20 27 4 0,218 BDA-4744
6 720
1,8 ÷ 9
17 22 3 0,123 BDA-3844
Elektrisch Elektrisch
8 1650 20 27 4 0,218 BDA-4844

BDF-3232 326 gr.
Endziffer der Grundplatten-
Typenbezeichnungen
BDF-...0
elektrisch integriert (BDE)
BDF-...1
elektrisch nicht integriert (BDB-BDA)
BDF-...2
nur pneumatisch (BDA)
Grundplatte 2 Plätze
mit vergrössertem Durchfluss 800 Nl/min
für Verschraubungen Ø 4-6-8 mm
BDF-3330 334 gr.
BDF-3331 316 gr.
BDF-3332 316 gr.
Grundplatten komplett mit Plättchen zur Befestigung
der Verschraubungen (ohne Verschraubungen).
Einzel-Grundplatte 1 Platz mit
vergrössertem Durchfluss
mit Anschlüssen G1/8
BDF-3310 322 gr.
BDF-3311 316 gr.
BDF-3312 316 gr.
mit Anschlüssen G1/8
BDF-3400 120 gr.
Verbindungsplatte zwischen
Ventilen Baubreite 18-26 mm
mit integrierter
elektrischer
Verbindung
Zubehör
BDF-3180
2 gr.
BDF-3190
216 gr.
BDF-3191
212 gr.
Plättchen für
Trennung von
Speisungsdruck
BDF-3185
38 gr.
Abdeckplättchen
für unbenutzten
Ventilplatz
Ø 4 mm GZR-V10004
Ø 6 mm GZR-V10006
Ø 8 mm GZR-V10008
10 gr. cad.
Verschraubungen nach
UNIVER Design (Packung 50 Stck.)
GZR-100
10 gr.
Verschlusstopfen
ohne integrierte
elektrische
Verbindung
83-III
Ve
nt
ile
Manifold-Grundplatten 1 Ventilplatz und Zubehör für Serie BD... Baubreite 26 mm
Speisungsplatte G 1/2
BDF-4100
Links mit
integrierter
elektrischer
Verbindung
396 gr.
Zwischen-Speisungsplatte G 1/2
BDF-4110
links
428 gr.

vergrössertem Durchfluss
Endziffer der Grundplatten-
Typenbezeichnungen
BDF-...0
elektrisch integriert (BDE)
BDF-...1
elektrisch nicht integriert (BDB-BDA)
BDF-...2
nur pneumatisch (BDA)
84-III
Ve
nt
ile
Einbaumasse
Serie BD... Baubreite 18 mm
ABDECKPLATTE FÜR UNBENUTZTEN
VENTILPLATZ BDF-3185
1 = Speisung G3/8
5-3 = Entlüftung G3/8
82-84 = Entlüftung Pilotventil G1/8
18 Dicke einzelnes Ventil
38 Grundplatte 2 Ventilplätze
Anzahl Ventilplätze x 19
85-III
Ve
nt
ile
Serie BD... Baubreite 26 mm
ABDECKPLATTE FÜR UNBENUTZTEN
VENTILPLATZ BDF-4185
1 = Speisung G3/8
5-3 = Entlüftung G3/8
82-84 = Entlüftung Pilotventil G1/8
18 Dicke einzelnes Ventil
Anzahl Ventilplätze x 27
86-III
Ve
nt
ile
Verbindungsmodule und fliegende Stecker - Tabelle elektrische Verbindungen
Verbinder ohne Kabel
TSCF 000
Multiweg-Verbindungsmodul
25-polig Typ D
für Baubreite 18 mm BDF-3130 TIM
für Baubreite 26 mm BDF-4130 TIM
Fliegende Stecker vorkonfektioniert mit Kabel nach CEI 20-22 II O.R. Norm
TSCF 16 D0300 (3 m Länge)
TSCF 16 D0500 (5 m Länge)
TSCF 16 D1000 (10 m Länge)
Fliegender Verbinder
sub D Einzelkabel
5 m Länge
TSCF 506 (bis 6 Spulen)
TSCF 510 (bis 10 Spulen)
TSCF 520 (bis 20 Spulen)
10 m Länge
TSCF 106
TSCF 110
TSCF 120
Fliegender Verbinder sub D
vorkonfektioniert für 18 Spulen mit
Kabel Ø 8 mm
(geeignet für mobile Kabelverlegung)
Vorkonfektionierter Verbinder für 18
Spulen mit Kabel Ø 8 mm
(geeignet für mobile Kabelverlegung)
TSCF 16 S0300 (3 m Länge)
TSCF 16 S0500 (5 m Länge)
TSCF 16 S1000 (10 m Länge)
Auf Anfrage
Vorkonfektionierter Verbinder für
24 Spulen

nt
ile
Typenschlüssel
Protokoll
Format
Serie
Eingabeanzahl
TB 3 P 08 08
3 = VDMA Grösse 18 mm
4 = VDMA Grösse 26 mm
FORMAT
PROTOKOLL
C = FieldBus Protokoll CanOpen max. 64 I/O
D = FieldBus Protokoll DeviceNet max. 64 I/O
I = FieldBus Protokoll InterBus S max. 32 I/O
P = FieldBus Protokoll ProfiBus DP max. 64 I/O
00/08/16/24/32/40/48/56/64
TB = VDMA Ventilbatterien
SERIE
00/08/16/24/32/40/48/56/64
ANZAHL  M12 EINGABE
1 - Sind nach dem Feld bezüglich PROTOKOLL keine
weiteren Module vorgesehen, kann die
Typenbezeichnung als komplett betrachtet werden.
2 - Sind Eingabe oder/und Ausgabe vorgesehen, gesamtes
Feld von 4 Ziffern ergänzen, 2 für die Eingabeanzahl+ 2
für die Ausgabeanzahl.
3 - Die VDMA Batterien beanspruchen immer 24 Ausgaben
unabhängig von der pneumatischen Konfiguration.
4 - Sollte sich das Einfügen von M12 Eingabe Ausgabe
Modulen als nötig erweisen, muss die maximale I/O
Kapazität kalkuliert werden, die von dem gewählten
Protokoll verwaltet werden kann.
5 - Die Anzahl von Eingaben/Ausgaben am M12 Steker
legt die Gesamtmenge von Modulen von 8 Eingabe/
Ausgabe Vielfachen fest, die im System konfiguriert
werden können. Beispiel: die Anzahl 16 legt zwei Module
mit 8 M12 Eingaben fest.
6 - Die M12 Eingabe/Ausgabe Module, wo vorgesehen,
werden rechts vom Verbindungsmodul untergebracht.
Typenschlüssel Elektronik für Reihensteuerung
für I/O Systeme und VDMA Ventilbatterien
Modul Aussenmasse
ANZAHL M12 AUSGABE
Ausgabeanzahl